— 1 —

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

沪建设施〔2023〕255号

上海市住房和城乡建设管理委员会

关于加强家用液化石油气调压器、燃气泄漏

报警保护装置等产品使用管理的通知

各区建设管理（交通）委，各燃气经营企业：

为维护人民群众生命财产安全，提升用户端燃气用气安

全水平，减少不合格燃气器具及附属配件产品带来的安全隐

患，现将市市场监督管理局 2022 年抽查的家用液化石油气调

压器、燃气泄漏报警保护装置等不合格产品告知如下：

一、上海永展机械电气有限公司生产的型号为 TZ01 的家

用液化石油气调压器（不合格项目：结构、出口压力、耐冲

击性、连接接头机械强度、标志）和型号为 JYT0.6L-K 的自

闭式瓶装液化石油气调压器（不合格项目：出口压力、耐冲

击性、连接接头机械强度）；

— 2 —

二、上海花美环保科技有限公司生产的型号为 RLB-ZH-10-

CJ/T197-2010 的燃气用不锈钢波纹管（不合格项目：标志）；

三、上海鸿消电子有限公司生产的型号为 GTQ-HX561W 的

燃气泄漏报警保护装置（不合格项目：基本性能）；

四、汉威科技集团股份有限公司生产的型号为 GTQ-BS01

的燃气泄漏报警保护装置（不合格项目：基本性能）；

五、杭州德意智家股份有限公司生产的型号为 220V～530

W JJZT-X-90B0 的集成灶（不合格项目：结构）；

六、上海朗申电子科技有限公司生产的型号为 ZCTG-30

的燃气中餐炒灶（不合格项目：热负荷准确度、熄火保护装

置、电气性能）。

相关监督抽查公告详见市市场监管局官网，具体地址为：

http://scjgj.sh.gov.cn/923/20230317/2c984a7286e9eda4

0186ed4f4b970781.html。

针对燃气器具与燃气泄漏报警保护装置备案目录内企业

产品不合格的情况，我委将加大后续跟踪监督检查力度。请

各区行业管理部门予以关注，各燃气经营企业严把采购关，

确保安装的液化石油气调压器、燃气用不锈钢波纹软管、燃

气泄漏报警保护装置等产品符合相关标准，并做好安全用气

宣传工作。

— 3 —

特此通知。

                    2023 年 5 月 25 日

   （此件公开发布）

抄送：市燃气管理事务中心。

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室        2023年5月26日印发